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ساری-خبرنگارتوسعه ایرانی:  
سرپرست معاونت آب و خاک وزارت 
جهاد کشــاورزی اعلام کرد که حدود 
۶۰۰ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی 
استان های شــمالی زیرپوشش طرح 
جامع احداث و ساماندهی زیرساخت 

های آب و خاکی قرار خواهد گرفت.
 فریبرز عباســی در نشست برنامه 
ریزی و هماهنگی پیاده ســازی طرح 
جامع احداث و ساماندهی زیر ساخت 
های منابــع آب و خاک اســتان های  
شمالی در منابع طبیعی نوشهر افزود : 
مطالعات این طرح از سال گذشته کلید 

خورده و یکی از اهــداف آن با توجه به 
افزایش بارندگی در این مناطق نسبت 
به سایر استان های کشــور ،استفاده 
بهینــه از روان آب های اســتان های 
شمالی  است، زیرا حجم زیادی از روان 
آب ها و آب ســبز به دریــای خزر می 
ریزد و باید از این رواناب ها اســتفاده 

بهینه کرد.
وی ارتقای امنیت غذایی و  تولید را از 
دیگر اهداف فرآیند اجرای این طرح در 
این خطه شمال عنوان کرد و ادامه داد 
: با توجه به محدودیت منابع آبی جای 
توسعه افقی نداریم و در این طرح باید 
از تجارب بین المللی و داخلی همچون 

طرح ۵۵۰ هزار هکتاری خوزستان و 
ایلام و سایر  طرح های آب و خاک کلان 
در راستای افزایش کیفیت اجرای این 

پروژه استفاده کرد.
وی اظهار کرد : از آنجایی که کشور از 
آب و هوای گرم و خشک برخوردار است 
و مقدار بارندگی هم در ایران نسبت به 
سایر کشورها به لحاظ میانگین جهانی، 
حدود یک ســوم اســت و  قابلیت سه 
برابری تبخیــر را دارد ،بنابراین برای 
جلوگیری از هرز رفتن آب ناشــی از 
بارندگی به دریای خــزر این طرح به 
عنوان بزرگ تریــن طرح آبی و خاکی  

کشور اجرایی می شود.
سرپرســت معاونــت آب و خاک 
وزارت جهــاد کشــاورزی گفــت : با 
اجرای کامل این طرح از خروج مقدار 
۹.۴ میلیارد مترمکعب روان آب ســه 
استان شمالی به دریای خزر جلوگیری 

خواهد شد.
عباســی  باز ســازی آب بندان ها 
، انتقال آب با لوله ،  توســعه ســاخت 
سدهای لاستیکی ، تجهیز و نوسازی 
اراضی ، زهکشی ، توسعه سامانه های 
نوین آبیاری را از جمله مشــخصات 
این طرح برشــمرد و گفت : اگرچه از 
سال های گذشته نیز عملیات تجهیز 
و نوسازی اراضی در گستره حدود ۱۰ 

هزار  و ۲۰ هزار هکتار در قالب طرح های 
استانی تعریف شده ولی عملیات آن  به 

کندی صورت می گیرد.
این مســوول بدون اعــلام میزان 
اعتبار مورد نیاز برای اجرای کامل این 
طرح گفت : معاونت آب و خاک از طرق 
مختلف پی گیر تامین اعتبار برای این 
طرح ملی است که یک مورد آن بحث 

تهاتر نفت برای تامین اعتبار است. 

 زیرساخت های ۶۰۰ هزار هکتار از اراضی شمال کشور ساماندهی می شود

سرپرست معاونت آب 
و خاک وزارت جهاد 

کشاورزی اعلام کرد که 
حدود ۶۰۰ هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی استان 
های شمالی زیرپوشش 

طرح جامع احداث و 
ساماندهی زیرساخت های 

آب و خاکی قرار خواهد 
گرفت

رشت-خبرنگارتوسعه ایرانی : دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد اقتصادی کشــور گفــت: ایران و 
روسیه منطقه آزاد مشترک تأسیس می کنند. سعید 
محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد اقتصادی کشور  
در مراســم معارفه رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد انزلی گفت: به دنبال تأسیس 
منطقه آزاد مشــترک با کشور های همسایه هستیم 
و توافقاتی با کشور روسیه در این زمینه به عمل آمده 
است تا در آینده منطقه آزاد مشترک را با این کشور 
تأســیس کنیم. او همچنین افزود: در مذاکراتی که 
با نماینده ویژه رئیس جمهور روســیه انجام شد؛ هر 
دو کشــور بر راه اندازی کریدور شمال جنوب تأکید 

کردند. اگرچه کشور روسیه در آستاراخان و از لوتوس امکان انتقال ترانزیت را دارد، ولی آن ها تعهداتی برای راه اندازی دارند 
و ما نیز تعهداتی برای احیای هر چه سریعتر این کریدور داریم. دبیر شورای عالی مناطق آزاد اقتصادی کشور همچنین به 
محدودیت های زیرساختی اشاره کرد و گفت: اگر چنانچه هرچه سریعتر زیرساخت های کشور تکمیل نشود، کشور های 
دنیا منتظر ما نخواهند ماند و کریدور جدید ایجاد می کنند. مانند کریدور جدیدی که کشور قزاقستان تشکیل داد و شرق و 
غرب جاده ابریشم را به خود اختصاص داد و از طریق اکتائو این کریدور را احیاء کرد. سعید محمد به افزایش تعداد مناطق 
آزاد کشور به ۱۵ منطقه اشاره کرد و گفت: منطقه آزاد انزلی از مناطق هشت گانه با سابقه، فعال و پرظرفیت کشور است که 
از چند وجه ارزشمند بوده و ظرفیت ملی محسوب می شود. نخستین ویژگی ممتاز منطقه آزاد انزلی موقعیت قرارگیری 
در کریدور شمال جنوب برای ترانزیت کالا است که ظرفیت بزرگی برای کشور در حوزه تبادل کالا محسوب می شود. او 
تصریح کرد: در سنوات گذشته به تکمیل کریدور شمال جنوب پرداخته نشد. این کریدور ۲ حلقه مفقوده در حد فاصل 
چابهار - زاهدان و رشت - کاســپین دارد که فعالیت در هر ۲ محدوده در حال انجام است و به زودی تکمیل خواهد شد. 
شکوفایی اقتصادی منطقه آزاد انزلی حمایت ملی را می طلبد . مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره منطقه آزاد انزلی نیز گفت: 
منطقه آزاد انزلی به جهت شرایط جغرافیایی و قرار گرفتن در کریدور شمال جنوب انزلی از مناطق خاص کشور تلقی 
می شود. عیسی فرهادی افزود: با همراهی مدیران استانی و سرمایه گذاران در های شکوفایی اقتصادی در منطقه آزاد 

انزلی باز شود که این امر حمایت ملی را می طلبد.

شیراز-خبرنگارتوسعه ایرانی : مدیر کل تامین 
اجتماعی اســتان فارس از تشــکیل کارگروهی ویژه به 
منظور حمایت و پشتیبانی از بازماندگان قربانیان سیل 
اســتهبان که تحت پوشــش چترحمایتی این سازمان 

بودند، خبر داد.
ابراهیم کشاورز با عرض تســلیت به بازماندگان این 
حادثه دلخراش گفت: بــا توجه به دســتور اکید دکتر 
میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، 
کارگروه ویژه ای به منظور حمایت از بازماندگان قربانیان 
سیل استهبان که تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی 

قرار داشتند، تشکیل شد.
او با اشــاره به این نکته که چهار نفــر از جانباختگان 

حادثه سیل استهبان تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی قرار داشــتند، گفت: پرونده این افراد در اسرع وقت مورد 
بررسی قرار گرفت و مشمول پرداخت مستمری، هزینه های کفن و دفن و سایر موارد قانونی می شوند.

مدیر کل تامین اجتماعی فارس گفت: روند تشکیل پرونده و پرداخت مســتمری این افراد فارغ از بروکراسی های 
اداری انجام می شود که با روسای شعب سازمان تامین اجتماعی در شهرستان های داراب، فسا و نیریز هماهنگی های 

لازم انجام شده و پرونده این افراد خارج از نوبت در دست بررسی قرار می گیرد.
کشاورز با اعلام این خبر که مســتمری مردادماه بر اساس حق بیمه ای که پرداخت شــده به بازماندگان این افراد 
پرداخت می شود، گفت: امیدواریم ارایه این خدمت از سوی ســازمان تامین اجتماعی مرهم کوچکی بر آلام بی کران 

مصیبت دیدگان باشد.
این مقام مسئول گفت: این اولین باری نیست که ســازمان تامین اجتماعی به یاری حادثه دیدگان می شتابد و هر 
زمان که شاهد حوادث غیرمترقبه ای در سطح استان باشیم، بازماندگان افراد تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی از 

مستمری های قانونی برخوردار می شوند.
چهار نفر از سانحه دیدگان ســیل اســتهبان به نام های معصومه زرین قلم، گل آفتاب زرین قلم از شهرستان فسا، 
وحید نسیمی از داراب و محمدرضا مهربان پور از افراد تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی هستند که در سیل اخیر 

استهبان جان باختند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد اقتصادی کشور خبر داد؛

تأسیس منطقه آزاد مشترک ایران و روسیه در آینده
مدیر کل تامین اجتماعی استان فارس اعلام کرد؛

پرداخت مستمری مردادماه به خانواده های قربانیان سیل استهبان

ایلام-اکرم چرخ انداز،خبرنگارتوســعه ایرانی: 
سرپرست شرکت گاز استان ایلام از برگزاری ۷ مانور در زمینه های 
مختلف در سه ماهه اول سال جاری خبر داد و گفت: این مانورها در 
زمینه پاره گی شبکه توزیع گاز، زلزله، آسیب به پرسنل در اثر برق 
گرفتگی با علمک برق دار، گرمای هوا در تابستان و گرمازدگی 
پرسنل، حمله سایبری، آسیب به خطوط لوله توزیع گاز ناشی از 
برخورد بیل مکانیکی و غیره بوده است.به گزارش روابط عمومی 
شرکت گاز استان ایلام؛ محمود کشاورز هدف از برگزاری این 
مانورها، ایجاد آمادگی پرسنل برای شرایط بحران و اضطراری 
بوده اســت، افزود: برگزاری مانورهای متعــدد از قبیل مانور 
برنامه ریزی شده برای آمادگی نیروهای خدمت رسان و آماده بکار 
نگه داشتن تاسُیسات و زیرساخت ها برای ارائه خدمات مطلوب 
است. وی اظهار داشت: انجام اینگونه مانورها باعث ایجاد آمادگی 
در افزایش توانمندی واحدهای عملیاتی برای توسعه راه حل های 
مقابله با بحران، مهار آتش سوزی و مشارکت فعال واحدهای 
معین به منظور کاهش آسیب پذیری، حفظ زیرساخت های 
حیاتی، مدیریت بحران ناشی از تهدیدات و حوادث احتمالی 
طبیعی، ایجاد یکپارچگی در اجرا و ارزیابی مانور، یافتن نقاط 
ضعف و قوّت، تهدید و فرصت ها در مانور به منظور تعریف و انجام 
اقدامات اصلاحی پیشگیرانه می شود. سرپرست شرکت گاز 
استان ایلام با بیان اینکه خدمات رسانی مطلوب و اهمیّت صیانت 
از تأسیسات گازرسانی به منظور مقاوم سازی شبکه ها و مقابله با 

بحرانهای طبیعی و غیر طبیعی در اولویت های کاری مسئولان 
این شرکت قرار گرفته است، تصریح کرد: واحد HSE با یک 
برنامه ریزی جامع نسبت به برگزاری مانورهای مختلف آمادگی، 
تمرینی و عملیاتی در سطوح مختلف اقدام می کند. کشاورز با 
اشاره به اینکه در مجموع بیش از ۷۰ نفر از کارکنان در این مانورها 
شرکت کرده و نقاط ضعف و قوت آنان شناسایی شده است، گفت: 
اجرای مانور در راستای آمادگی نیروهای این شرکت برای مقابله با 
حوادث مختلف امری ضروری است وقطعا این اقدام باعث افزایش 

توانمندی نیروها در واکنش به موارد اضطراری می شود.
وی هدف اصلی شرکت گاز استان را ارائه کار کیفی و خدمات 
مستمر و مداوم به مشترکین گاز طبیعی خواند و افزود: برگزاری 
این مانورها با هدف کاهش حوادث، حفظ شاخص های ایمنی و 
واکنش در شرایط اضطراری و بدون اطلاع پیشین برگزار شده 

است.

ســنندج - گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه 
ایرانی :  وزیر نیرو در ســفری کوتاه به کردســتان از 
سد آزاد و سامانه انتقال آب به ســنندج بازدید کرد و 
در جریان اجرای پروژه های حوزه آب و برق اســتان 

قرار گرفت.
در این سفر معاونین حوزه آب و آبفا و رئیس حوزه 
کرخــه و مرزی غرب، دکتــر علی اکبــر محرابیان را 

همراهی می کردند.
اســتاندار کردســتان در نشســتی با وزیر نیرو، 
چالش های اعتباری حوزه آب و برق اســتان را مطرح 
و خواســتار تســریع در تخصیص اعتبارات مورد نیاز 

پروژه ها شد.
دکتر اسماعیل زارعی کوشا با بیان اینکه مصوبات 
سفر دی ماه سال گذشته وزیر نیرو دستاوردهای زیادی 
برای استان به همراه داشــت، به مصوبات سفر رئیس 
جمهور به استان هم اشاره کرد و گفت: با نگاه ویژه ای 
که وزارت نیرو به کردستان دارد، امیدواریم در کمترین 
زمان ممکن شــاهد تخصیص اعتبار و به ثمر نشستن 

مصوبات این دو سفر باشیم.
در ادامه بازدید مهندس آرش آریانژاد مدیر عامل 
شرکت آب منطقه ای کردســتان نیز گزارشی از روند 
اجرای پروژه های آب استان ارائه کرد و افزود: با توجه 

به فصل کاری محــدود، تخصیص اعتبــارات پروژه 
 های ســفر وزیر نیرو در حوضه هــای آبریز، ضروری

 است.
وزیر نیرو همچنین در بازدیدی هوایی از سد آزاد و 
ژاوه در جریان روند اجرای سامانه انتقال آب به سنندج 

قرار گرفت.
پنج ســد در حال بهره برداری و هشت سد در حال 
احداث در کردستان وجود دارد که با تکمیل این سدها 
و طرح های آبی، بخش قابل توجهی از مشــکلات آبی 

استان مرتفع می شود.
خط انتقال آب از سد آزاد به تصفیه خانه سنندج ۲۷ 
کیلومتر طول دارد و برای تامین آب شــرب جمعیت 
۷۰۰ هزار نفری شهر ســنندج در افق ۱۴۲۵ طراحی 

شده است.

برگزاری ۷ مانور مختلف  در شرکت گاز ایلام وزیر نیرو از طرح های حوزه آب و برق کردستان بازدید کرد
خبرخبر

نگاه حمایتی شرکت پالایش 
نفت اصفهان به نیازمندان

 و مددجویان

اصفهان-خبرنگارتوسعه ایرانی : مدیرکل 
کمیته امداد اســتان اصفهان با مدیرعامل شرکت 

پالایش نفت اصفهان دیدار و گفتگو داشت.
به گــزارش روابط عمومــی و اطلاع رســانی 
کمیته امداد، کریم زارع مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی)ره( اســتان اصفهان در دیدار با مدیرعامل 
شــرکت پالایش نفت اصفهان با اشــاره به نقش 
مسوولیت اجتماعی ســازمان ها و مجموعه های 
اقتصادی در رفع محرومیت و کمک به نیازمندان، 
اظهار داشت: در حال حاضر بیش از ۱3۱ هزار خانوار 
نیازمند تحت حمایت در سطح استان اصفهان، با بهره 
مندی از مساعدت شرکت های صنعتی و کمک های 
مردمی مشمول خدمات این نهاد می شوند. کریم زارع 
در ادامه با ارائه گزارشی از عملکرد این نهاد در حمایت 
از مددجویان، ادامه داد: پرداخت مستمری و کمک 
به معیشــت خانواده های تحت پوشش، پیگیری 
مشــکلات درمانی بیماران صعب العلاج و خاص، 
حمایت از دانش آموزان و نخبگان، رفع مشــکلات 
مســکن نیازمندان و مهمتر از همه کمک به ایجاد 
شغل و بسترسازی برطرف کردن مشکلات اقتصادی 
محرومان، با مشارکت و همراهی خیران بخشی از 
اقدامات موثر کمیته امداد در راستای توانمندسازی 

مددجویان است.
وی با قدردانی از اقدامات شــرکت پالایش نفت 
اصفهان در سنوات قبل، افزود: این شرکت در دوران 
فراگیری کرونا بــا اهدای تبلت و لــوازم تحصیلی 
مورد نیاز دانش آموزان، همچنین کمک در تامین 
جهیزیه نوعروسان تحت پوشش، مساعدت خوبی به  
نیازمندان اصفهانی داشته و امیدواریم این همراهی 
همچنان با درایت و تدبیر تیم مدیریت جدید ادامه 
یابد. دکتر محسن قدیری مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت اصفهان نیز در این دیدار بــا تاکید به خدمات 
مطلوب کمیته امداد به خانواده های تحت حمایت، 
اظهار داشت: شــرکت پالایش نفت اصفهان نیز در 
راستای مسئولیت های اجتماعی خود همواره سعی 
در رفع مشکل نیازمندان با همکاری کمیته امداد امام 
)ره( داشته است. وی افزود: انشالله با سرمایه گذاری 
در طرح قرض ماندگار و خرید محصولات تولیدی 
مددجویان این نهاد، بتوانیــم به پایداری طرح های 

اشتغال و توانمندسازی آنها کمک کنیم.
    

گازرسانی به ۱۴۰ روستای قزوین در 
دستور کار است

قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه 
ایرانی:سرپرست شرکت گاز استان قزوین گفت: 
عملیات گازرسانی به ۱۴۰ روستای استان که باید 
تا سال ۱۴۰۲ آغاز شــود، در دستور کار این شرکت 
قرار دارد. علی حجتی پور سرپرســت شرکت گاز 
استان گفت: برای گازدار شدن ۱۴۰ روستای استان 
که بیشتر آن ها در مناطق سخت گذر و کوهستانی 
از جمله کوهین، طارم سفلی و رودبار الموت شرقی و 
غربی قرار دارند پنج هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است. 
به گفته وی، براساس برنامه ریزی و زمان بندی های 
صورت گرفته عملیات اجرایی برای گازرسانی به این 
تعداد روستا باید تا سال آینده آغاز شود. حجتی پور 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۵۸۲ روستای بالای 
۲۰ خانوار اســتان که بیش از ۹۰ درصد روستا های 
بالای ۲۰ خانوار را شامل می شود، از نعمت گاز طبیعی 
بهره مند بوده و تعداد مشترکان ما در این روستا ها نیز 
بالغ بر ۱۲۷ هزار مشترک است. وی تصریح کرد: با 
بهره مند شدن ۱۴۰ روستای دیگر استان از نعمت گاز 
طبیعی، ۱۰ هزار خانوار دیگر به تعداد مشترکان گاز 
استان افزوده خواهد شد. شرکت گاز استان قزوین در 

حال حاضر دارای ۴۶۵ هزار مشترک گاز است.

    
شب فرهنگی کرمانشاه در پایتخت 

برگزار می شود
کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی 
: شهردار کرمانشاه با اشاره به برگزاری شب فرهنگی 
کرمانشاه در تهران، گفت: در شب فرهنگی کرمانشاه 
معرفی ظرفیت های گردشــگری و سرمایه گذاری 
کرمانشاه انجام می شــود.  نادر نوروزی در نشست 
هماهنگی و برنامه ریزی برنامه های شب فرهنگی 
کرمانشاه اظهار داشت: نمود ظرفیت های کرمانشاه 
در کشــور اهمیت دارد و باید به این موضوع توجه 

ویژه داشت.

استانها


